Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Собрание депутатов

	Решение

	от 11  ноября  2015 года
	№18-120

О передаче осуществления части полномочий органами местного самоуправления муниципального образования  Яснополянское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования  Щекинский район

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Яснополянское Щекинского района решило:

1. Передать на срок с 01.01.2016 по 31.12.2018 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Яснополянское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования Щекинский район – осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования.

2. Главе муниципального образования Яснополянское Щекинского района Чеченкину А.В. заключить в установленном порядке с муниципальным образованием Щекинский район соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.

3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемого полномочия, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Яснополянское Щекинского района в бюджет муниципального образования Щекинский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов осуществляется отдельно и подлежит отражению в соглашении о передаче полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Яснополянское Щекинского района органам местного самоуправления муниципального образования Щекинский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

5. Опубликовать данное решение в средстве массовой информации – бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном  сайте  муниципального образования  Яснополянское Щекинского района.
6. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МО Яснополянское
Щекинского района                                                  А.В. Чеченкин